ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG TIỂU HỌC

PHẠM VĂN CHIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 38/BC-PVC Quận 12, ngày  22  tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Chuyên đề tháng 01 năm 2025

I. Thời gian

Tháng 01/2025

II. Địa điểm

Phòng thư viện

III. Thành phần

 Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường tiểu học Phạm Văn

Chiêu

IV. Hình thức

Giới thiệu sách tại phòng thư viện, bảng giới thiệu sách.

V. Nội dung

Chuyên đề: “Ngày học sinh, sinh viên”

VI. Mục đích, Ý nghĩa

Ngày 09/01/1950 Đoàn thanh niên cứu quốc và đoàn thanh niên Sài Gòn – Chợ

lớn đã vận động cho hơn 2000 học sinh, sinh viên và các trường cùng nhiều giáo

viên và 7000 nhân dân Sài Gòn – Chợ lớn biểu tình đòi đảm bảo an ninh cho HS,

SV học tập và trả tự do cho những HS, SV bị bắt và mở lại trường học. Đoàn biểu

tình đã bị đàn áp dã man. Cuộc đàn áp đẫm máu ngày 09/01/1950 và tinh thần

chiến đấu hy sinh oanh liệt của anh Trần Văn Ơn làm dáy lên cho HS, SV và nhân

dân Sài Gòn – Chợ lớn căm thù giặc và ý chí đấu tranh kiên quyết chống thực dân

Pháp xâm lược và bè lũ tay sai…

Nhằm giáo dục cho học sinh các em tự hào là người kế tục những truyền thống

vẻ vang của dân tộc ta. Đảng đã phát huy được lực lượng Cách Mạng vô cùng to

lớn đã lãnh đạo nhân dân ta phấn đấu dưới lá cờ tất thắng của CN. Mác – Lê Nin.

VII. Giới thiệu sách

- Trạng nguyên Việt Nam Tập 1

- Trạng nguyên Việt Nam Tập 2

- Trạng nguyên Việt Nam Tập 3

- Gương hiếu học thời xưa Tập 1

- Gương hiếu học thời xưa Tập 2

NHÂN VIÊN THƯ VIỆN

Đặng Thị Thu Thủy

HIỆU TRƯỞNG

Võ Thành Danh

Nơi nhận:
- TV, Website trường;

- Lưu: VT.